ПРОТОКОЛ № 1 публичных слушаний
по проекту планировки территории для строительства объекта "Газопровод к

тепличному комплексу (земельный участок с КН 69:27:0000032:1721) по адресу:
Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Победа», район д. Гришино".

д.Ковынево 15.09.2017 года

Место и время проведения публичных слушаний: Тверская область, Ржевский район,
сельское поселение «Победа», д.Ковынево, около магазина, 14-00 часов.

Основание для проведения публичных слушаний: Постановление Администрации
сельского поселения «Победа» Ржевского района Тверской области «О назначении
публичных слушаний по проекту планировки территории для строительства объекта
"Газопровод к тепличному комплексу (земельный участок с КН 69:27:0000032:1721) по
адресу: Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Победа», район д.Гришино".

Способ информирования общественности: Постановление обнародовано на
информационных стендах сельского поселения (фотоматериалы прилагаются к настоящему
протоколу) и размещено на официальном сайте Администрации сельского поселения
«Победа» Ржевского района Тверской области в сети Интернет -  \у\¥\у.победа.ржевский-
район.рф. также заинтересованные лица могли ознакомиться с проектом по адресу: Тверская
область, Ржевский район, п.Победа, ул.Полевая, д.2а (в здании Администрации сельского
поселения).

Председательствующий:
ТарасевичE.J1. -Г лава администрации сельского поселения «Победа».
Присутствовали:
Румянцева М.С. -  заместитель Главы администрации с/п «Победа»;
Тарасова Н.В. -  начальник отдела бухгалтерского отчета и отчетности;
Скобелева Н.И. -  депутат сельского поселения «Победа» Ржевского района,
Федотова М.С. -  заместитель Главы Ржевского района по строительству;
Быстрова И.В. -  Заведующий отделом архитектуры, главный архитектор Ржевского района;
Марышева С.В.- председатель Комитета по управлению имуществом Ржевского района;
Поташенков С.Е. -  представитель АО «Газпром газораспределение Тверь»;
Житель д.Ковынево.

Повестка публичных слушаний:
рассмотрение проекта планировки территории для строительства объекта "Газопровод к

тепличному комплексу (земельный участок с КН 69:27:0000032:1721) по адресу: Тверская
область, Ржевский район, сельское поселение «Победа», район д. Гришино" (далее -

ППиМТ).
Слушали:
Быстрова И.В.: ООО «Гамма» по заказу АО «Газпром газораспределение Тверь» разработан
ППиМТ для строительства газопровода к будущему тепличному комбинату. Данный
документ необходим для установления границ земельного участка, на котором планируется
провести реконструкцию или возведение линейного объекта, а также для того, чтобы в
будущем избежать возможных претензий со стороны землевладельцев соседних участков.

Сведения о территории размещения объекта
Согласно ППиМТ строительство газопровода планируется по территориям двух сельских
поселений «Победа» и «Хорошево».
От места врезки в газопровод высокого давления вблизи д.Лазарево сельского поселения
«Победа» на юго-запад вдоль автомобильной дороги с ПГС покрытием до автомобильной
дороги «Осташков -  Селижарово - Ржев-»

-вдоль дороги на д.Поволжье до д.Поволжье с обходом деревень вдоль юго-восточной
границы.
- на юго-запад между д.Поволжье и коллективным садом «Надежда» до р.Волга с переходом
через р.Волга на территорию сельского поселения «Хорошево»

Выступили:
Тарасевич E.JL, сообщив о том, что за период с момента назначения публичных слушаний
до дня проведения публичных слушаний каких-либо предложений и замечаний, касающихся
ППиМТ, не поступало.

Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся ППиМТ, для
включения их в протокол публичных слушаний не выразили.

Решено:
1. Публичные слушания по ППиМТ для строительства объекта "Газопровод к тепличному
комплексу (земельный участок с КН 69:27:0000032:1721) по адресу: Тверская область,
Ржевский район, сельское поселение «Победа», район д. Гришино" считать состоявшимися.

2. Администрации сельского поселения «Победа» подготовить заключение о результатах
публичных слушаний.

Председательствующий E.J1.Тарасевич

Секретарь М.С.Румянцева

Заключение № 1
о результатах публичных слушаний по проекту планировки территории для
строительства объекта "Газопровод к тепличному комплексу (земельный

участок с КН 69:27:0000032:1721) по адресу: Тверская область, Ржевский район,
сельское поселение «Победа», район д. Гришино".

Публичные слушания проведены в соответствии с Градостроительным кодексом РФ,
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения
«Победа», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в
сельском поселении «Победа» Ржевского района», утвержденным решением Совета
депутатов сельского поселения «Победа» Ржевского района от 12.07.2007 г. № 39/1,
Постановлением администрации сельского поселения «Победа» Ржевского района № 60 от
14.08.2017 г. «О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории для
строительства объекта "Газопровод к тепличному комплексу (земельный участок с КН
69:27:0000032:1721) по адресу: Тверская область, Ржевский район, сельское поселение
«Победа», район д. Гришино".

Публичные слушания были проведены в 14-00 часов 15.09.2017 г. около магазина в
д.Ковынево сельского поселения «Победа». Предложений и замечаний по ППиМТ не
поступило, составлен протокол публичных слушаний.

По результатам проведения публичных слушаний сделано следующее заключение:

Направить в Администрацию Ржевского района протокол публичных слушаний,
заключение о результатах публичных слушаний и проектную документацию по планировке
территории для строительства объекта "Газопровод к тепличному комплексу (земельный
участок с КН 69:27:0000032:1721) по адресу: Тверская область, Ржевский район, сельское
поселение «Победа», район д. Гришино" для принятия решения об утверждении или об
отклонении документации и о направлении ее на доработку с учетом указанных протокола и
заключения.

Председательствующий

Секретарь комиссйи

E.J1.Тарасевич

М.С.Румянцева